ให้อยู่ในกลุ่มที่
เหมาะสม คณะกรรมการฯ จะจัดประชุมกันปีละ 2 ครั้ง ในเดือนกุมภาพันธ์ และธันวาคม และ
ปรับปรุงตารางรายชื่อสารป้องกันก าจัดโรคพืชให้อยู่ในกลุ่มต่าง ๆ ปีละครั้ง

อรพรรณ วิเศษสังข์ และ จุมพล สาระนาค (2561) กล่าวถึงตารางรายชื่อล่าสุดในปี ค.ศ.
2018 (พ.ศ. 2561) ได้เพ่ิมกลุ่มของการออกฤทธิ์เพ่ิมมาอีก 1 กลุ่ม คือกลุ่ม BM: ชีวินทรีย์ที่ออกฤทธิ์
หลายจุด (biologicals with multiple modes of action) และย้ายสารฯ กลุ่มรหัส 33 ที่เดิม
ไม่ทราบการออกฤทธิ์ไปอยู่ในกลุ่มที่ 10 เป็นกลุ่มที่ไปกระตุ้นความต้านทานในพืช (P) ท าให้การ
จ าแนกสารเคมีป้องกันก าจัดโรคพืชถูกแบ่งตามการออกฤทธิ์ เป็น 14 กลุ่ม ดังนี้